

Farup Smede ApS

Nørre Farupvej 21

6760 Ribe

CVR-nr. 26089476

Årsrapport

01-01-2022 - 31-12-2022

22. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 10-07-2023

Michael van den Berg Voigt
Dirigent

OL REVISION AS

Godkendt: Revisionsaktieselskab – CVR-nr. 10841976
info@olrevision.dk – www.olrevision.dk

- Østervang 2, 6800 Varde – Telefon 75 22 32 55
- J. Lauritzens Plads 3, 1., 6760 Ribe – Telefon 75 42 36 33
- Østergade 13, 6630 Rødding – Telefon 74 84 13 03

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	1
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Farup Smede ApS Nørre Farupvej 21 6760 Ribe
CVR-nr.	26089476
Stiftelsesdato	20-06-2001
Hjemsted	Esbjerg
Regnskabsår	01-01-2022 - 31-12-2022
Direktion	Michael van den Berg Voigt
Revisor	OL Revision Godkendt Revisionsaktieselskab J. Lauritzens Plads 3,1 6760 Ribe
CVR-nr.	10841976

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive smedevirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2022 - 31-12-2022 udviser et resultat på kr. 194.965, og selskabets balance pr. 31-12-2022 udviser en balancesum på kr. 11.227.162, og en egenkapital på kr. 2.921.402.

Årets udvikling og resultat anses for at være tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		3.585.158	4.591.648
Personaleomkostninger	2	-2.855.725	-3.492.394
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-225.254	-497.072
Driftsresultat		504.179	602.182
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		59.139	48.458
Andre finansielle indtægter		4.893	19.648
Finansielle omkostninger	3	-318.186	-237.051
Resultat før skat		250.025	433.237
Skat af årets resultat	4	-55.060	-97.692
Årets resultat		194.965	335.545
Forslag til resultatdisponering			
Øvrige reserver		-17.214	-17.214
Overført resultat		212.179	352.759
Resultatdisponering		194.965	335.545

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	5	2.040.466	2.213.754
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	875.136	767.679
Materielle anlægsaktiver		2.915.602	2.981.433
Anlægsaktiver		2.915.602	2.981.433
Fremstillede varer og handelsvarer		3.219.404	3.318.871
Varebeholdninger		3.219.404	3.318.871
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.236.023	2.885.346
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.027.438	1.143.594
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.265.242	1.299.464
Andre tilgodehavender		142.308	503.827
Periodeafgrænsningsposter		384.537	270.845
Tilgodehavender		5.055.548	6.103.076
Andre værdipapirer og kapitalandele		35.839	31.246
Værdipapirer og kapitalandele		35.839	31.246
Likvide beholdninger		769	766
Omsætningsaktiver		8.311.560	9.453.959
Aktiver		11.227.162	12.435.392

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		264.906	282.120
Overført resultat		2.531.496	2.319.317
Egenkapital		2.921.402	2.726.437
Hensættelser til udskudt skat		324.146	364.280
Hensatte forpligtelser		324.146	364.280
Gæld til realkreditinstitutter		1.627.767	1.723.579
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		88.998	143.052
Langfristede gældsforpligtelser	7	1.716.765	1.866.631
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		148.813	145.487
Gæld til banker		2.907.915	2.991.895
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.179.291	2.333.716
Gæld til tilknyttede virksomheder		464.367	432.627
Selskabsskat		95.194	175.516
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		422.411	751.285
Gæld til virksomhedsdeltagere		46.858	647.518
Kortfristede gældsforpligtelser		6.264.849	7.478.044
Gældsforpligtelser		7.981.614	9.344.675
Passiver		11.227.162	12.435.392
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhed s kapital	Overført resultat	Reserve for opskrivning er	I alt
Egenkapital 01-01-2022	125.000	2.319.317	282.120	2.726.437
Årets resultat		212.179	-17.214	194.965
Egenkapital 31-12-2022	<u>125.000</u>	<u>2.531.496</u>	<u>264.906</u>	<u>2.921.402</u>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2022	2021
1. Fremhævelse af tilgodehavende		
Der er gennemført syn- og skønssag på udført arbejde hos debitor. Tilgodehavendet omfatter t.kr. 310 inkl. moms. Ifølge det oplyste har syn og skøn ikke stillet krav om udførelse af arbejde uden beregning i kommende regnskabsår. Tilgodehavendet, som stammer fra tidligere år, er endnu ikke indgået, og det endelige udfald af forholdet kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	2.469.801	3.006.239
Pensioner	286.173	366.073
Andre omkostninger til social sikring	99.751	120.082
	<u>2.855.725</u>	<u>3.492.394</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>7</u>	<u>9</u>
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	16.068	14.182
Andre finansielle omkostninger	302.118	222.869
	<u>318.186</u>	<u>237.051</u>
4. Skat af årets resultat		
Selskabsskat, aktuel	95.194	175.516
Reg. af udskudt skat	-40.134	-77.824
	<u>55.060</u>	<u>97.692</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	4.098.011	4.098.011
Kostpris ultimo	<u>4.098.011</u>	<u>4.098.011</u>
Opskrivninger primo	551.738	551.738
Opskrivninger ultimo	<u>551.738</u>	<u>551.738</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.435.995	-2.262.707
Årets afskrivninger	-173.288	-173.288
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.609.283</u>	<u>-2.435.995</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.040.466</u>	<u>2.213.754</u>

Noter

	2022	2021
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	3.491.461	3.280.251
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	604.423	211.210
Afgang i årets løb	-645.485	0
Kostpris ultimo	3.450.399	3.491.461
Af- og nedskrivninger primo	-2.723.782	-2.399.998
Årets afskrivninger	-276.867	-323.784
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	425.386	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.575.263	-2.723.782
Regnskabsmæssig værdi ultimo	875.136	767.679

7. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	1.627.767	95.813	1.230.349
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	88.998	53.000	0
	1.716.765	148.813	1.230.349

8. Eventualforpligtelser

Håndværksmæssige garantier på udførte arbejder.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler. Restløbetiden udgør samlet for leasingaftalerne 10 - 45 måneder. Den samlede forpligtelse kan opgøres til kr. 1.727.190. Restkøbesummen udgør samlet kr. 1.765.000.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Michael Voigt Holding ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut afgivet sekundær ejerpan, nom. kr. 300.000, i grunde og bygninger samt stillet virksomhedspant for et beløb af kr. 5.585.000.

Panteretten omfatter følgende:

Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret
 Driftsinventar og driftsmateriel
 Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser
 Drivmidler og andre hjælpestoffer
 Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer
 Goodwill, domænenavne og andre rettigheder i henhold til gældende love herom.

Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut kr. 1.723.580, er der tinglyst pant på kr. 2.080.000 samt afgivet ejerpan, nom. kr. 300.000, i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdier pr. 31. december 2022 udgør kr. 2.040.466.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter kr. 141.998 er der tinglyst ejendomsforbehold i køretøjer med bogført værdi på kr. 120.032.